



KS § 167 Medborgarförslag: Åtgärder för att sänka VA-taxorna

Dnr KS 2024/207

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta

att medborgarförslaget avslås, samt

att ställa sig bakom upprättat svar på medborgarförslag om åtgärder för att sänka VA-taxorna.

Ärendebeskrivning

Ett medborgarförslag om åtgärder för att sänka VA-taxorna, inkom till kommunen den 11 juni. 2024

I medborgarförslaget skrivs det: De boende i Aneby kommun har ett av landets dyraste VA-taxor. Det är en mycket stor skillnad. I Eksjö kostar vattnet 27,20 per m2 inkl. moms och i Aneby 36,97 per m2 exkl. moms, sedan tillkommer olika avgifter. Vad görs det åt den saken? Aneby är en liten kommun blir argumentet till svar. Aneby kommun och AMAQ bör göra en utredning om ledning och administrationen kan ske genom ett samarbete inom Höglandsförbundet samt att det mest kostnadseffektiva genomförs.

I svaret framgår bland annat att AMAQ och Aneby kommun sedan ett flertal år tillbaka initierat och undersökt möjligheten att ingå samverkan med andra kommuner och kommunala bolag inom området vatten och avlopp. Samtal och förfrågningar avseende samverkan inom VA har skett med såväl kommuner på Högländet som Jönköpings kommun. Den senaste och mest genomgripande utredningen genomfördes av konsultbolaget Sweco, Swedish Consultants. De övergripande frågeställningarna för utredningen var ”Utmaningar och möjligheter till samverkan för kommunalt VA i Aneby, Tranås, Ydre och Ödeshög kommuner.” Utredningens slutsats är att de deltagande kommunerna bildar en gemensam VA-organisation, bedömningen är att en gemensam organisation skulle vara mer effektivt jämfört med som nu att varje kommun arbetar var för sig själv.

Samtliga deltagande kommuner är väl medvetna om utredningens slutsatser, det har dock ännu inte lett fram till något konkret förslag avseende fördjupad samverkan. AMAQ och Aneby kommun har ställt och ställer sig fortsatt positiv till samverkan inom VA-området, intresset har dock hittills varit svagt från merparten av de kommuner som initierats i frågan.

När det gäller samverkan inom Höglandsförbundet bygger detta på en ömsesidig vilja att utreda förutsättningarna för samverkan hos åtminstone ytterligare två kommuner inom förbundet, det vill säga minst tre av förbundets fem medlemskommuner. Det har hittills inte funnits tillräckligt många kommuner inom förbundet som visat intresse för samverkan inom detta område.

Kommundirektör Mikael Fornander föredrar ärendet.

Beslutsunderlag

Medborgarförslag, 2024-06-11

Tjänsteskrivelse, 2024-07-11

Förslag till svar på medborgarförslag, 2024-07-11

Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2024-10-07

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige